
ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

1

TORNARECCIO, 20/11/18

Al MIUR - AUTORITA’ di GESTIONE - Piattaforma GPU

All’UFFICIO IV – AUTORITA’ di GESTIONE
PON “Per la Scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento”

dgefid.ufficio4@istruzione.it

All’Albo e al Sito Web dell’Istituto
AGLI ATTI

OGGETTO: RINUNCIA totale al PROGETTO

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE).
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.
Sottoazione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e
multimedialità –espressione creativa espressività corporea).
Sottoazione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi
linguaggi, ecc.).

Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base.

CIP  : 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-66 - CUP: D11I17000020006

CIP  : 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-97 - CUP: D11I17000030006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e
staff - Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 -
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi





ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

2

linguaggi). Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 -
Competenze di base;

VISTA La delibera n. 5 di adesione del Collegio dei Docenti Unitario del 16.03.2017, prot.
n. 1609/E1;

VISTA La delibera n, 3 di adesione del Consiglio d’Istituto del 29.03.2017, prot. n. 1611/E1;

VISTA La nota MIUR prot. n. 38439 del 29.12.2017 di pubblicazione delle Graduatorie definitive
regionali che annoverava tra i progetti ammissibili quello presentato dall’I.C. “P. Borrelli”
di Tornareccio finanziato per € 34.092,00;

VISTA La nota MIUR prot. n. AOODGEFID/192 del 10.01.2018 di autorizzazione  dei progetti
come specificato nella tabella sottostante;

VISTA

VISTI

VISTE

VISTO

VISTA

VISTA

L’assegnazione dei CUP - Codice Unico di progetto di investimento Pubblico da parte
della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la
Programmazione Economica;

I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

Il proprio decreto di formale assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato,
emesso in data in data 23.01.2018- prot. n. 340/C13-c;

La nomina di Responsabile Unico del progetto (RUP) in capo al dirigente scolastico –
prot. n. 812/C13-c del 16/02/18;

Nota MIUR prot. n. 630 del 29-01-2018 su “Rinunce e integrazioni”;

VISTE

CONSIDERATA

CONSIDERATO

VISTE

Le convocazioni prot. n. 2242/E-8 del 09/05/18 e prot. n. 2243/E-8 del 09/05/18
relative alle assemblee informative rivolte ai genitori degli alunni interessati;

La scarsissima partecipazione dei genitori degli alunni interessati alla suddetta
assemblea tenutasi il 18/05/18;

Che i moduli di cui all’oggetto non sono stati ancora avviati;

le esigue adesioni pervenute entro i termini indicati, disponibili agli atti e al protocollo di



ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

3

VISTO

questa Istituzione scolastica, di seguito all’ulteriore richiesta di adesione prot. 5051/C13
del 05/11/2018, consegnata a tutti i genitori degli alunni interessati e pubblicata sul sito
web dell’Istituto - sez. Pon;

l’esito del sondaggio espletato e assunto agli atti con prot. n. 5240/C13 del 12/11/18 da
cui risulta che:

MODULO
NUMERO

ADESIONI PERVENUTE

CIP  : 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-66 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia
Riepilogo moduli - 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia –

Numero partecipanti: min 15 / max 30

Linguaggi I colori, i simboli, le parole – SCUOLA
INFANZIA

SCUOLA INFANZIA PERANO N. 23

Linguaggi I colori, i simboli, le parole – SCUOLA
INFANZIA

SCUOLA INFANZIA TORNARECCIO N. 10

CIP  : 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-97 – Azioni di integrazione e potenziamento aree disciplinari di base
Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di baseT-
Numero partecipanti: min 15  / max 26ulo Titolo Costo

Premio letterario d'Istituto – SCUOLA SECONDARIA SCUOLA SECONDARIA DI TORNARECCIO N.  0

Premio letterario d'Istituto – SCUOLA SECONDARIA SCUOLA SECONDARIA DI PERANO N.  0

Matematica ri-creativa – SCUOLA SECONDARIA SCUOLA SECONDARIA DI PERANO N.  2

Matematica ri-creativa – SCUOLA SECONDARIA SCUOLA SECONDARIA DI TORNARECCIO N.  0

Log
ia modulo Titolo Costo



ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

4

CONSIDERATO

PRESO ATTO

che per 5 moduli su 6 non è stato raggiunto il numero minimo previsto dall’Avviso
pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/17 – ovvero 15 alunni e che l’unico
modulo realizzabile abbatterebbe significativamente la valenza didattica progettuale
e finanziaria del PON;

della inattuabilità del progetto di cui trattasi;

DECRETA

per le motivazioni contenute in premessa l’assenza delle condizioni per la prosecuzione del Progetto e la
RINUNCIA alla realizzazione dei moduli previsti dal Progetto FSE PON  “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff -
Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi
linguaggi). Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base.

CIP  : 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-66 - CUP: D11I17000020006

CIP  : 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-97 - CUP: D11I17000030006

Incarica la Direttrice dei S.G.A. a provvedere agli adempimenti connessi.

La presente rinuncia è caricata sul sistema SIF 2020, inviata all’autorità di gestione e pubblicata sul sito
sezione PON dell’Istituzione scolastica.

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente
visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.ictornareccio.gov.it.

PUBBLICIZZAZIONE

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c.1 del
D. L.gs. 267/2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Costanza Cavaliere

Documento firmato digitalmente


		2018-11-20T10:01:19+0100
	CVLCTN64R49H442G




